Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6809 - Segunda-feira, 25 de julho de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 25 de julho de 2022     Publicação: Terça-feira, 26 de julho de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Porto Alegre/Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATADA: Soliel Instaladora Elétrica LTDA, CNPJ sob o nº 00.085.622/0001-60.
CONTRATO SECON Nº: 79105/2022.
OBJETO: Contratação emergencial de uma empresa especializada com responsável técnico da área da
Engenharia Elétrica para realizar a obra, substituindo os cabos de média tensão e conexões, conforme o
projeto básico e especificações técnicas constantes do processo administrativo.
PROCESSO: 22.0.000069196-1.
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2022.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de até 180 dias, a contar da publicação da súmula no Diário
Oficial do Município, podendo ser rescindido antecipadamente por ocasião do término da obra de reforma para
a solução definitiva da obra escolar.
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 42.195,74 (quarenta e dois mil cento e noventa e cinco reais e
setenta e quatro centavos), constante da proposta selecionada.
ORIGEM DE RECURSOS: Recursos Próprios.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1502-2563-339039160100-20
BASE LEGAL: Art. 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à matéria.

Porto Alegre, 25 de ulho de 2022.

SÔNIA MARIA OLIVEIRA DA ROSA, Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6809 - Segunda-feira, 25 de julho de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

PARTÍCIPES: Município de Porto Alegre/Secretaria Municipal de Educação e Soliel Instaladora Elétrica LTDA,
CNPJ sob o nº 00.085.622/0001-60.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação emergencial de uma empresa especializada com responsável técnico
da área da Engenharia Elétrica para realizar a obra, substituindo os cabos de média tensão e
conexões, conforme o projeto básico e especificações técnicas constantes do processo administrativo.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de até 180 dias, a contar da publicação da súmula no Diário Oficial
do Município, podendo ser rescindido antecipadamente por ocasião do término da obra de reforma para a
solução definitiva da obra escolar.
PROCESSO SEI: 22.0.000069196-1.
CONTRATO REGISTRADO: 79105/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1502-2563-339039160100-20.
DISPENSA: nº 150/2022.
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 42.195,74 (quarenta e dois mil cento e noventa e cinco reais e
setenta e quatro centavos), constante da proposta selecionada.

Porto Alegre, 25 de julho de 2022.

SÔNIA MARIA OLIVEIRA DA ROSA, Secretária Municipal de Educação.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Adriano Acosta Cruz, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6809 - Segunda-feira, 25 de julho de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/